
 

 

 
 

C I R C O L O D I D A T T I C O B A R A N O D ’ I S C H I A 
Via Vittorio Emanuele III n.80 - 80070 BARANO D'ISCHIA(NA) 
Codice Fiscale: 91006390636 Codice Meccanografico: NAEE11000E 

                      Tel: 081 990300 Mail: naee11000e@istruzione.it Pec: 
naee11000e@pec.istruzione.it 

www.circolodidatticobarano.edu.it 
 
 

CODICE PROGETTO TITOLO CUP 
10.8.6A - FESRPON-CA-2020-410 In classe …navigando       D92G20000340007 

 
 

Alla docente M. Florido 
All’albo on line 

Al sito AT 
Atti 

 

 

OGGETTO: Conferimento incarico Collaudatore. Fondi strutturali europei- PON “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 ; Asse II- Infrastrutture per 
l’Istruzione- FESR- Obiettivo specifico-10.8-“ Diffusione  della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”- Azione 
10.8.6. “ Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

 

,. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’avviso AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 emanato nell’ambito del Programma Operativo 
Nazionale  “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-20,  del 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca, approvato da parte della 
Commissione Europea; Asse II- Infrastrutture per l’Istruzione- FESR- Obiettivo specifico-10.8-
“ Diffusione  della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi”- Azione 10.8.6. “ Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

VISTO          il progetto redatto “ In classe…navigando”;   
VISTA   la graduatoria definitiva pubblicata dal MIUR con la  Nota prot. 10292 del 29 aprile 2020; 

     VISTA      la lettera di autorizzazione inviata al Circolo Didattico Barano d’Ischia Prot. 

AOODGEFID/10443 del 05/05/2020; 

Circolo Didattico BARANO ISCHIA - C.F. 91006390636 C.M. NAEE11000E - SEGR - SEGRETERIA

Prot. 0001015/U del 08/06/2020 11:37:52
VII.11.1 - nomine figure interne PON e POR

mailto:naee11000e@istruzione.it
mailto:naee11000e@pec.istruzione.it


 

 

 

VISTO        il codice identificativo del progetto presentato 10.8.6A - FESRPON-CA-2020-410; 

VISTI        i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto  

       progetto;  

VISTE          le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO         il Manuale operativo ; 

VISTO         il CUP  D92G20000340007 ; 

VISTO   il decreto prot. n. 887  del 08/05/2020 di assunzione in bilancio delle somme assegnate per 

la realizzazione del progetto “ In classe…navigando“  

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie ;  

VISTI        gli adempimenti relativi alla disseminazione prot. n. 888 del 08/05/2020; 

VISTO       il Decreto Legislativo 165/2001; 
VISTO        il DI 129/2018; 

VISTA       la nomina  a RUP del DS  prot. n. 889 del 08/05/2020; 

VISTA       la determina di avvio prot. n.890 del 11/05/2020; 
VISTO l’avviso interno per la selezione di un progettista e di un collaudatore  prot. n. 899 del 

11/05/2020 
VISTA la nomina della commissione prot.n. 956 del 22/05/2020.; 

VISTO il verbale di ammissibilità e attribuzione punteggio prot. n.962  del 25/05/2020; 

VISTA          la dichiarazione con la quale si attesta di non essere collegato, né come socio, né come titolare 

a ditte o società interessate alla partecipazione alla gara di appalto prot. n. 934 del 

18/05/2020; 

VISTO il decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria prot.n. 964 del 25/05/2020; 

VISTO  il decreto di pubblicazione graduatoria definitiva prot. n.990 del 01/06/2020 

 

DISPONE 
Art. 1   
L’incarico alla docente Maria Florido di COLLAUDATORE nel progetto di cui in oggetto. 
 
Art. . 2 
L’incarico avrà durata complessiva di n 4/5 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività 
didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente 
con il Dirigente Scolastico. 

 
Art. 3 
La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento pari ad  23,22 
euro/ora lordo stato per complessivi euro 104,53. Il compenso sarà erogato, previo espletamento 
dell’incarico che sarà oggetto di  taem scheet, dopo l’erogazione dei fondi. 
 
Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate 
nel progetto. 
Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 
 



 

 

 
1. Provvedere alla verifica delle singole apparecchiature e la funzionamento delle stesse 
2. Verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature 

acquistate, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli 
acquisti. 

3. Verificare che tutte le apparecchiature siano rispondenti alle norme di sicurezza e al 
rispetto dei principali criteri stabiliti dal Ministero dell’ambiente e della tutela del 
territorio e del mare; 

4. Verificare l’esistenza delle licenze d’uso dei software installato ove previsto; 
5. Verificare l’esistenza dei manuali d’uso per le attrezzature; 
6. Collaborare con il RUP Dirigente Scolastico, nella redazione del certificato di regolare 

esecuzione ai sensi dell’art. 102 del Dlgs. 50/2016 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Maria Guardiano 


		2020-06-08T11:36:46+0200
	GUARDIANO ANNA MARIA




